

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Balance General Consolidado**

Al 31 de agosto de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activos**

## Activos del giro:

Caja y bancos	536,047,353.1
Inversiones financieras - neto	321,727,089.8
Cartera de préstamos - neto	2,183,020,560.0
	<u>3,040,795,002.9</u>

## Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	812,326.0
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	26,843,306.1
	<u>27,903,132.1</u>

## Activo fijo:

Activo fijo - neto	45,736,392.9
--------------------	--------------

**Total activos**3,114,434,527.9**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,375,601,248.3
Préstamos de otros bancos	224,896,328.1
Títulos de emisión propia	110,638,038.3
Diversos	25,045,758.6
	<u>2,736,181,373.3</u>

## Otros pasivos:

Cuentas por pagar	29,234,804.4
Provisiones	13,769,803.1
Diversos	9,333,429.6
	<u>52,338,037.1</u>

**Total pasivos**2,788,519,410.3

## Interés minoritario

259.2

## Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	178,965,258.4

**Total patrimonio**325,914,858.4**Total pasivos y patrimonio**3,114,434,527.9Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Estados Consolidados de Resultados**

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2022

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

---

<b>Ingresos de operación:</b>	196,357,210.6
Intereses de préstamos	130,490,780.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	13,710,577.1
Intereses de inversiones	10,486,528.8
Utilidad en venta de títulos valores	36,906.1
Intereses sobre depósitos	677,100.0
Operaciones en moneda extranjera	2,772,021.1
Otros servicios y contingencias	38,183,297.3
	<hr/>
<b>Costos de operación:</b>	48,628,625.3
Intereses y otros costos de depósitos	29,120,839.4
Intereses sobre préstamos	5,229,368.4
Intereses sobre emisión de obligaciones	3,930,289.1
Pérdida por venta de títulos valores	25,180.6
Operaciones en moneda extranjera	289,746.6
Otros servicios y contingencias	10,033,201.3
	<hr/>
Reservas de saneamiento	28,314,701.6
	<hr/>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	119,413,883.8
	<hr/>
<b>Gastos de operación:</b>	94,468,743.5
De funcionarios y empleados	29,017,457.7
Generales	58,741,442.4
Depreciaciones y amortizaciones	6,709,843.4
	<hr/>
<b>Utilidad de operación</b>	24,945,140.2
	<hr/>
Otros ingresos y gastos - neto	12,580,281.0
<b>Utilidad antes de impuesto</b>	37,525,421.3
	<hr/>
Impuesto sobre la renta	(10,186,812.5)
<b>Utilidad después de impuesto</b>	27,338,608.8
	<hr/>
Interés minoritario	0.0
<b>Utilidad neta</b>	27,338,608.8

---

Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador